18 calandes setembre 1232 (15/08/1232).- Ponç Hug, comte d'Empúries, nomeno procurador meu a *Guillermum Ugonem* sobre tots els béns que té a la ciutat i illa de Mallorca, tant per establir honors com en commutar i ordenar i fer tot quant vulgui (AFDM. Lligall 43. Núm. 5813).

18 calandes desembre 1244 (14/11/1244).- Ponç Hug reconec tenir en feu per Ramon, bisbe de Mallorca, dues parts del delme del pa, vi i oli, i la meitat de tots els altres i sengles delmes, per vós i la vostra església, en totes les alqueries, tinences i possessions que tenim en tota l'illa de Mallorca. Per aquestes dues parts del delme i la meitat del delme dels olis i tots els altres i sengles delmes, vos faig homenatge i vos ret vassallatge feudal (AFDM. Lligall 43. Núm. 5814).

8 calandes març 1243 (22/02/1244). - Ramon, bisbe de Mallorca, Guillem de Turricella i Arnau de Santa Cecília, marmessors testamentaris de Guillem Hug, qm, per necessitat de pagar deutes del difunt, venem a Ponç Hug, comte d'Empúries, l'alqueria de Rocheta i el seu rafal, situats en el terme de Muro, i tota la jurisdicció i cens que Berenguer de Palaciolo i els hereus de Guillem de Olivaria, qm, donen pels honors de Catino que tenien per dit Hug. I les vinyes i tot l'honor de la vall de Sóller que tenia allà dit Guillem Hug. Ítem aquell molí que està prop de l'alqueria de Guillem de Granerio. I el cens i tota la jurisdicció de l'hort de Garau Boniamici i les cases i casals que hi ha *infra menia Civitatis*. Igualment tots els altres honors, tinences i possessions que dit Hug tenia en temps que habità a l'illa de Mallorca, tant dins la ciutat com fora, amb totes les cases i cellers, amb tota la vaixella de vi i *superbotili* i aparells i instruments que hi ha. Per 8.350 sous melgoresos comptants (AFDM Lligall 43. Núm. 5815 i 5822. En aquest darrer, la data és 11/09/1243).

17 calandes octubre 1274 (15/09/1274).- *Hoc est traslatum fideliter sumptum quarta die mensis septembbris anno a nativitate Domini Mº CCCº LXº IIIº auctoritate et*

*decreto venerabilis et discreti Johannis de Podio, judicis ordinarii ville Castilionis Impurie a quodam publico instrumento quod tenori talis est: Sit omnibus notum quod nos, Dalmacius de Petracisa, Abbas Sancti Felicis Gerunde (No és el de Guíxols), procurator constitutus in hac parte cum instrumento a nobili Gilaberto de Crudiliis, frater nostro, idcirco per ipsum et per omnes suos presentes et futuros, procuratorio nomine, gratis et ex certa sciencia vendimus et tradimus vel quasi tradimus vobis, domino Ugoni, Dei gratia Impurie Comiti, et vestris et quibus vobis volueritis in perpetuum, totum quantum et quidquid habemus et accipimus et habere et accipere debemus quocumque modo in Civitate Maioricarum et in valle de Soller et in parroquia Sancti Johannis de Moro, et apud Albuferam, et in tota insula de Maioricis, tam scilicet redditus, exitus, censibus et agraria terre merita, quam mansos, bordas, mansoverias, alquerias, domos et habitationes, honores, et possessiones et terras cultas et eremas, introitus, exitus, pertinentiis et tenedones, boscos et garrigas, prata, pascua et pasturas, aquas et riparias, homines et feminas et redemptiones eorum, tertia, laudimia, foriscapia, faticas, justicias, platica, firmamenta, per ventus et obvaciones, jura et dominia, utilia et directa, tam munitum et feudorum eorum quam peditum dominorum aliorum et omnia alia et singula et coniusa, specialia et generalia, tacita et expresa quecumque in Civitate et dictis locis et in tota insula Maioricarum habemus et accipimus, et habere et accipere debemus jure aliquo, vel ratione causa vel modo ut melius et plenius ea nos habemus et accipimus, et habere et accipere debemus, pro ut melius et largius potest dici et intelli ad deseximentum nostrum et ad venditamentum et comodum vestrum et vestrorum prout melius et plenius predicta omnia nos, dicto Gilaberto, vendideratis cum publico instrumento quod nobis vendimus in presenti. Predictam itaque venditione omnium supradictorum vobis et vestris qui aut quibus voluteritis facimus, perpetuo, pro pretio quadraginta septem milium solidorum malgaresiorum, de quibus a vobis per paccatos nos tenemus et contentos ad vestram voluntatem. Renunciando exceptione pretio antedicti non recepti et dolo. Et legi etc. Et deceptis ultra dimidia justiprecii. Et si plus valet hec venditio nunc aut valuerit, de cetero pretio minorato totum aliud plus valetis vobis et vestris perpetuo donamus et remittimus; de quibus omnibus mitimus vos in corporalem possessionem seu quasi, ad habendum, tenendum et omni tempore possidendum. Et in predictis omnibus damus vobis et vestris, perpetuo, omnia jura et loca, voces et acciones dicto Gilaberto et nobis competentes et competituras, faciendo et constituendo vos verum dominum et procuratorem omnibus locibus et rationibus nostris et dicti Gilaberti, ad faciendo inde omnes vestras voluntates. Salvo jure domini Regis Aragonum et domini*

*Infanti Jacobi, eius filii, et suorum, sicut consuetum est. Remitentes etiam vobis que si forte dictus Gilabertus fecit aliquam venditionem vel disminutionem vel alienationem in toto vel in parte de predictis vel aliquid propter quod minus valeat vobis vel vestris presens venditio, nos totum illum vobis vel vestris restituiremus ad vestrarum voluntatem et monitionem. Et de evictione et omne dampno et interesse vobis et vestris perpetuo de predictis promitimus teneri, sub obligatione omnium bonorum nostrorum et dicti Gilaberti. Insuper juramus per Deum et eius sancta quatuor evangelia nostris manibus tacta, supradicta atendere et completere et non contravenire, virtute cuius sacramenti promitimus vobis hec omnia faciamus firmare et rata habere a dicto Gilaberto. Actum est hoc septimadecima kalendas octobris anno Domini Mº CCº LXXº IIIº. Signum Dalmacii de Petracisa, procuratoris et Abbatis predicti, qui hec firmamus et laudamus. Testes hui rei sunt Berengarius de Cistella, clericus Gerunde, et Raimundus de Tohilano, jureperitus, et Jaspertus Alquerius, et Dionisius Milites, et Castilio Sardina, et Arnaldi de Terradis. Ego, Bernardi de Jonquierio, notarius publicus Castilionis, hoc instrumentum receptum per Mateum Eymerici, notarii Castilioni, qm, per eum in pergamineo redactum, morte perventi mandato et auctoritate Poncii Carbonis, judicis ordinarii domini Comitis Impurie, fideliter de notulis seu protocollis dicti Mateus Eymerici, scripsi et clausi, et meo signo signavi. Ego, Johannes de Podio, judex predictus, huic translato a suo originali supradicto, auctoritatem meam judiciale impono pariter et decenter. Signum Bernardi Guillermi, notarii publici auctoritate domini Comitis Impurie per totam terram et dominationem eiusdem regentisque eadem auctoritate scribania curie vile Castille, qui hoc traslatum a suo originale sumptum et cum eodem verbo ad verbum fideliter comprobatum, abstrahi et scribi fecit et clausit (AFDM. Lligall 43. Núm. 5816).*

5 calandes novembre 1272 (28/10/1272).- Pere de Turre de Mallorca, cavaller, confés a Hug, comte d'Empúries, que tinc per vós en feu tres alqueries a Mallorca; és a dir, *Lartoniu*, *Vilelam i Vernissam*, amb les seves pertinències i tinences, per les quals vos som vassall i vos faig homenatge de boca i mans. Notari Mateu Eymeric de Castelló. Testimonis, Ramon de Pedardello, Berenguer de Montelauro, Arnau de Basso i Jaume de Sancto Martino, cavallers (AFDM. Lligall 43. Núm. 5818).

7 calandes novembre 1272 (26/10/1272).- Jaume de Santo Martino, CM, confés a Hug, comte d'Empúries, que tinc per vós en feu l'alqueria de Mallorca dita *Alcudiam*,